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صنعت و تجارت

عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران کشور
توانایی صادرات 12 میلیون تن محصول 

باغی را داریم
عضو هیات مدیره اتحادیه باغداران کشــور خاطر نشــان 
کرد: سیب قرمز، پرتقال و هندوانه که بزرگ هستند در بازار 
داخلی خواهانی ندارند اما از سوی دیگر کشورهای حوزه 
خلیج فارس به خصوص عراق خریدار این میوه ها هستند. 
در سال جاری به دلیل تغییر شرایط اقلیم زمینه بار درشت 
زیاد است و اســتقبالی هم از آنها در بازار داخلی نمی شود 
پس لازم اســت که فرصت صادراتی بــرای آنها از مبادی 
قانونی ایجاد کنیم.به گزارش قتصادسرآمد، مجتبی شادلو 
در گفت وگو با ایلنا، در پاســخ به این پرسش که برخی از 
دلال های کشورهای حوزه خلیج فارس مستقیم به شهرهای 
شمالی کشور می روند و اقدام به صادرات مرکبات می کنند 
آیا این نحوه صادرات آسیبی را متوجه تجارت بین المللی ما 
می کند؟ گفت: مطابق با قوانین صادراتی و تجارت بین المللی 
این اقدام چندان غیر متعارف نیست و فرصت صادرات را از 
صادرکنندگان داخلی نمی گیرد.وی با اشاره به انواع بازرگانی 
مرکبات در کشــور، گفت: صادرات محصولات از سوی 
بازرگان داخلی و یا در حالت دیگر بازرگانان کشــورهای 
مقصد از کشور مبدا کالا را خریداری و به کشور خود صادر 
می کنند این نحوه صادرات سالهاست که شهرهای شمالی 
رایج است و باعث ایجاد تشنج در بازار داخلی نشده است.
به گفته این فعال اقتصادی، در این شکل صادرات سود عاید 
کشاورز و باغدار می شود چراکه بسیاری از واسطه ها حذف 
می شوند و آنها می توانند با نرخ مناسبی محصول خود را به 
خریدار خارجی بفروش برسانند. باید به این نکته توجه کرد 
که بسیاری از باغداران ایرانی توانایی لازم برای معامله کردن 
با ارز خارجی را ندارند و برای طرف تجاری نیز مناسب تر 
است که با ریال با طرف ایرانی وارد داد و ستد شود.شادلو با 
اشاره به فرصت صادراتی عراق برای مرکبات ایران، گفت: 
بازرگانان داخلی و عراقی 2 سال پیش در مقیاس زیادی میوه 
خریداری و به این کشور صادر کردند حجم بالای صادرات 
باعث شد که قیمت داخلی نیز افزایش پیدا کند.وی با بیان 
اینکه در بازار داخلی مرکبات درشت بار خریداری ندارند، 
گفت: سیب قرمز، پرتقال و هندوانه که بزرگ هستند در بازار 
داخلی خواهانی ندارند اما از سوی دیگر کشورهای حوزه 
خلیج فارس به خصوص عراق خریدار این میوه ها هستند. 
در سال جاری به دلیل تغییر شرایط اقلیم زمینه بار درشت 
زیاد است و استقبالی هم از آنها در بازار داخلی نمی شود پس 
لازم اســت که فرصت صادراتی برای آنها از مبادی قانونی 
ایجاد کنیم.بنا به اظهارات این فعال کشاورزی، محدودیت 
برای محصولی نداریم و فرصت برای صادرکنندگان داخلی 
و خارجی برای صادرات به یک اندازه مهیا است.شادلو با 
اشــاره به الزام تخصص در زمینه صادرات میوه، بیان کرد: 
صادرات هر نوع میوه متفاوت است چراکه شرایط نگهداری 
آنها با یکدیگر فرق دارد نمی توان 2 قلم میوه را به یک شکل 
صادر کرد. پرتقال شمال ماندگاری بیشتری از پرتقال جنوب 
دارد کسی که این اطلاعات را ندارد نمی تواند در صادرات 
میوه موفق باشد.به گفته وی، در حال حاضر نیروهای فعال 
در حوزه صادرات میوه کم شده اند، عموم کسانی که در این 

زمینه ورود کردند تجربه لازم را ندارند.

روسیه واردات محصولات کشاورزی ترک 
را هم ممنوع کرد

یک مقام مســئول از ممنوعیت واردات برخی محصولات 
کشاورزی ترکیه به روسیه خبر داد و گفت: دلیل این اتفاق 
عدم رعایت استانداردهای بهداشتی بود.به گزارش اقتصاد 
سرآمد، یک منبع آگاه در گفتگو بامهر با اشاره به ممنوعیت 
واردات برخی محصولات کشــاورزی از ایران و ترکیه به 
کشور روسیه اظهار داشت: اداره نظارت بر حقوق مصرف 
کنندگان و رفاه شهروندان روســیه خبر داده به دلیل عدم 
رعایت استانداردهای بهداشتی و نقش برخی الزامات تعیین 
شده واردات انار، نارنگی، لیمو، پرتقال، فلفل سیر را از سوی 
ترکیه، تا اطلاع ثانوی ممنوع کرده اســت.وی اضافه کرد: 
بر اساس آمار فائو، در سال گذشــته ۴۴۸ هزار تن پرتقال، 
۸۶۷ هزار تن نارنگی و 22۵ هزار تن لیمو با ارزش تقریبی 
مجموعاً یک میلیارد و صد میلیون دلار به کشــور روسیه 
وارد شده که از این میزان ۷۳ هزار تن پرتقال، ۳۴۵ هزار تن 
نارنگی و ۱۰۰ هزار تن لیموی آن را ترکیه تأمین کرده است.
این مقام مسئول با بیان اینکه یکی از مقررات پذیرفته شده 
سازمان جهانی تجارت، رعایت استانداردهای و مقررات 
فنی برای صادرات محصولات مختلف از جمله محصولات 
کشاورزی است، تصریح کرد: عدم رعایت استانداردها، به 
کشــورهای هدف این امکان را می دهد که مانع ورود کالا 
به کشور خود شوند.این مقام مسئول با اشاره به ممنوعیت 
صادرات برخی محصولات کشاورزی از کشورمان به روسیه 
نیز افزود: تجار می بایست از استانداردهای بین المللی نظیر 
کدکس و استانداردها و شرایط تعیین شده کشورهای هدف 
آگاهی کامل داشته باشند و محصول را مطابق شرایط تعیین 
شده ارائه دهند تا از هرگونه ممنوعیت و یا محدودیتی در 

صادرات جلوگیری شود.

دولت در تنظیم بازار مرغ، تخم مرغ و 
لبنیات موفق بود

وزیر صمت با بیان اینکه دولت را با تورم بالای ۴۰ درصد 
تحویل گرفتیم، گفت: در حوزه قیمــت مرغ، تخم مرغ، تا 
حدی به گزارش اقتصاد ســرآمد، لبنیات، فولاد و سیمان 
موفقیت هایی داشتیم.سید رضا فاطمی امین در حاشیه جلسه 
ستاد تنظیم بازار، اظهار کرد: جلسه امروز ستاد تنظیم بازار 
با حضور رئیس جمهور برگزار شد؛ در این جلسه گزارشی 
از عملکرد دستگاه ها از زمان شروع به کار دولت سیزدهم 
ارائه شد. وزیر صمت افزود: برخی از اقدامات نتایج مثبتی 
به همراه داشت؛ به عنوان نمونه در حوزه قیمت مرغ، تخم 
مرغ، تا حدی لبنیات، فولاد و سیمان موفقیت هایی داشتیم.

وی با بیان اینکه تنظیم بازار کار در جریانی اســت، افزود: 
دولت سیزدهم کار خود را با آشفتگی بالا و با تورم بالای ۴۰ 
درصد شروع کرد، طبیعتاً انتظار نیست که سریع بتواند نرخ 
تورم را کاهش دهد. وی ادامه داد: در جلسه امروز گزارش 
اقداماتی که در چند ماه گذشــته در قالب ستاد تنظیم بازار 

صورت گرفته بود، به رئیس جمهور ارائه شد.

گروه بازرگانی - رئیس اتاق ایران با پیشنهاد 
تشکیل کمیته دوجانبه سرمایه گذاری و صدور 
خدمات فنی و مهندسی بین ایران و افغانستان 
گفت: باید مذاکرات تجارت ترجیحی با افغانستان از سر 

گرفته شود.
اولین نشســت وبیناری اتاق های ایران و افغانستان بعد 
از استقرار طالبان در این کشــور با حضور غلامحسین 
شــافعی و تــوکل احمدیار روســای اتاق هــای ایران 
و افغانســتان برگزار شد. در این نشســت مجازی که با 
هدف بررسی راه کارهای توسعه همکاری های اقتصادی 
دو کشــور برگزار شــد.به گزارش اقتصاد ســرآمد، در 
این نشست غلامحســین شــافعی رئیس اتاق ایران با 
تبریک انتخاب تــوکل احمدیار به عنــوان رئیس اتاق 
افغانســتان گفت: برگزاری این نشســت می تواند سهم 
مهمی بــرای همکاری ها و ایجاد بســترهای لازم برای 
توسعه همکاری های دو کشور داشــته باشد.او با اشاره 
به تحولات اخیر در افغانســتان ادامه داد: اگرچه در حال 
حاضر دشواری های زیادی برای از سرگیری فعالیت های 
اقتصادی وجود دارد اما ایران آماده هر کمکی برای رشد و 
توسعه افغانستان است. اتاق ایران با درک شرایط حساس 
اخیر آمادگی دارد برای کمک به روند توسعه همکاری ها 
گام های مؤثری بردارد تا فصــل نوینی از حیات تجاری 
در این کشور رقم بخورد. شــافعی با بیان اینکه در دهه 
اخیر ایران یکی از مهم تریــن تأمین کنندگان اقلام مورد 
نیاز افغانستان در حوزه های مختلف بوده و زمینه توسعه 
اقتصادی و صنعتی در افغانســتان را مد نظر داشته است 
گفت: با این حال حوزه هایی مانند معادن در این چندسال 
مغفول مانده که باید پتانســیل های فراوان همکاری های 
بالفعل در این حوزه برای آغاز همکاری های جدید مورد 
توجه قرار بگیرد.او با تاکید بر اینکه بخش خصوصی ایران 
در عمده زمینه های صنعتــی، معدنی و تجاری از نفت و 
گاز گرفته تا داروسازی و تجهیزات پزشکی، محصولات 
کشــاورزی، مواد غذایی و نوشــیدنی، مواد شوینده و 
بهداشتی، مصالح ســاختمانی و همچنین در بخش های 
خدمات فنی و مهندسی و گردشــگری آماده همکاری 
است افزود: افغانستان نیز در خصوص صادرات برخی 

خشکبار، محصولات زراعی و کشــاورزی و همچنین 
اقلام معدنی مانند سنگ مرمر، زغال سنگ، سنگ آهن و 
دیگر منابع معدنی در بازارهای ایران دارای ظرفیت های 
صادراتی قابل قبول اســت که تا کنون کمتر مورد توجه 
بوده اســت.رئیس اتاق ایران با اشاره به موانع پیش روی 
توســعه همکاری های دو کشــور افزود: وجود موانعی 
همچون نبود کانال های بانکی، هزینه های انتقال ارز، وجود 
تعرفه ها و ممنوعیت ها و مخصوصاً برخی مشــکلات 
حمل ونقل قابل کتمان نیست. از ســوی دیگر در حوزه 
همکاری های اقتصادی و سرمایه گذاری نیز موانع زیادی 
وجود دارد. شافعی در ادامه با ارائه پیشنهاد تشکیل کمیته 
دوجانبه سرمایه گذاری و صدور خدمات فنی و مهندسی 
بین ایران و افغانســتان گفت: این کمیته با هدف معرفی 
پتانسیل ها، تسهیل و تشــویق سرمایه گذاری مشترک در 
دو کشور تأسیس شــده و با وجود آن می توان رفع موانع 
موجود در مسیر همکاری ها را به صورت جدی پیگیری 
کرد. شــرکت های ایرانی با دانش و تجربــه کافی آماده 
هستند در خصوص پروژه های عمرانی و ساختمانی در 
افغانستان همکاری کنند. نیاز است برای این همکاری ها 
برنامه ریزی هــای لازم صورت بگیرد.دومین پیشــنهاد 
رئیس اتاق ایران برای توسعه روابط ایران و افغانستان از 
سرگیری مذاکرات تجارت ترجیحی با افغانستان با توجه 
به برخــی نیازهای وارداتی دو طــرف و موانع تعرفه ای 
موجود بود. او با تاکید بر برقراری این مذاکرات ادامه داد: 
کشور افغانستان نیز می تواند با توجه به امتیازات تجارت 

ترجیحی صادرات خود به ایران را افزایش دهد.
تدوین چهارچوب های توســعه همکاری در خصوص 
صــادرات و واردات مخصوصاً در حــوزه محصولات 
کشاورزی و همکاری هایی همچون کشت فراسرزمینی 
در کشور افغانستان از سوی دولت های دوطرف سومین 
پیشــنهاد شــافعی بود. او تاکید کرد: اتاق های دو طرف 
باید این موضوع را به دولت های خــود منتقل کرده و به 
طور جدی پیگیری کنند.نکته دیگر مورد تاکید شــافعی 
تعیین مکانیسمی برای تهاتر اقلام صادراتی ایران در قبال 
واردات محصولاتی معدنی از افغانســتان بود. او گفت: 
صنایع معدنی یکی از زمینه های توســعه همکاری میان 

دو کشور است. ایران دانش و تجربه بسیار خوبی در این 
زمینه دارد و می تواند به ایــن بازار ورود کرده و در زمینه 
استخراج، فرآوری و صادرات با افغانستان همکاری کند.

شافعی با اشاره به تأسیس اتاق مشترک ایران و افغانستان 
از 2۰ ســال قبل در ایران ادامه داد: موضوع تأسیس اتاق 
مشترک متناظر در افغانستان از سال های گذشته پیشنهاد 
شده و امیداریم اتاق افغانســتان در این خصوص اقدام 

جدی به عمل آورد.
تاکید رئیس اتاق افغانستان بر عملی شدن پیشنهادات 

رئیس اتاق ایران
در ادامه توکل احمدیار رئیس اتاق افغانستان با استقبال 
از پیشنهادات شــافعی رئیس اتاق ایران گفت: در اتاق 
افغانستان مشکلاتی برای ایجاد اتاق مشترک افغانستان-

ایران وجود داشت که خوشبختانه این مشکلات برطرف 
شده و ما آماده تشکیل این اتاق و معرفی اعضای هیات 
رئیسه هســتیم.احمدیار همچنین با اشــاره به پیشنهاد 
تدوین چهارچوب های توســعه همکاری در خصوص 
صــادرات و واردات و همکاری هایــی برای کشــت 
فراسرزمینی در کشور افغانستان از تلاش برای گفت وگو 
با دست اندرکاران امارت اسلامی افغانستان برای عملیاتی 

کردن آن خبر داده و ادامه داد: ما هم اصرار داریم مذاکرات 
برای تحقق تجارت ترجیحی میان دو کشــور آغاز شود 
چون به نفع هر دو طرف خواهد بود.در بخش بعدی این 
نشست روسای اتاق های هرات، نیمروز، فراه و تعدادی از 
تاجران فعال افغانستانی در حوزه سوخت و انرژی و خرما 
و مواد غذایی به بیان برخی موانع موجود در مسیر تجارت 
با ایران و پیشــنهادات در این حوزه پرداختند. ضرورت 
تشکیل کمیسون مشترک مرزی برای پیگیری مشکلات 
و هماهنگی های بیشــتر، کاهش تعرفه های ترانزیتی و 
تســهیل شــرایط ورود و خروج رانندگان و همین طور 
تجار افغانستانی، تسهیل تجارت سوخت و حل مشکل 
عدم پرداخت ها به تجار افغانستانی، ایجاد و بازگشایی 
کنســولگری ایران در ولایت نیمروز و همین طور ایجاد 
شعبه ای از ســازمان کشــتیرانی ایران در کابل از جمله 
نکات مورد تاکیــد آنان در این نشســت بود.ضرورت 
تدوین استراتژی تجاری میان ایران و افغانستان، تسهیل 
و روان سازی تردد کامیون های دو کشــور در مرزهای 
نیمروز و میلک، یکسان سازی تعرفه های گمرک نیمروز، 
ایجاد بازارچه های محلی در نقطه صفر مرزی برای تسهیل 
تجارت چمدانی مردم محلی، اســتفاده از ظرفیت های 

منطقه آزاد تجاری سیستان، رفع سختگیری های بی مورد 
از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای واردات خشکبار 
افغانستان به ایران، استفاده از ظرفیت خدمات مهندسی 
ایران در حوزه عمرانی و معدنی، آموزش نیروهای انسانی 
افغانســتان در حوزه معدن، برقراری موافقت نامه تعرفه 
ترجیحی میان دو کشور و منتفی شدن صدور ویزا برای 
تجار افغانستانی و ایرانی، اســتفاده از ظرفیت های بندر 
چابهار با توجه به عدم شمول تحریم های آمریکا در مورد 
این بندر، خارج شدن انحصار خریدوفروش مواد سوختی 
و گاز از انحصار شرکت های خاص، ضرورت تشکیل اتاق 
مشترک افغانستان- ایران، فعال شدن دوباره بانک آرین 
در افغانســتان برای عملیاتی کردن خریدهای تضمینی 
محصولات کشاورزی این کشور، تشکیل کمیته مشترک 
برای تجارت سوخت و انرژی از جمله نکات مورد تاکید 

و پیشنهادات ارائه شده در این نشست بود.
امضای موافقت نامه ۷ بندی میان اتاق ایران و افغانستان

در پایان این جلسه متن موافقت نامه ۷ بندی همکاری های 
تجاری میان اتاق های ایران و افغانســتان قرائت شد. بر 
این اســاس دو طرف درباره این موضوعات با یکدیگر 

توافق کردند:
۱. تشکیل اتاق مشترک افغانستان-ایران و معرفی اعضای 

پیشنهادی این اتاق از سوی اتاق افغانستان
2. تأسیس کمیته سرمایه گذاری و خدمات فنی و مهندسی
۳.پیگیری امضــای موافقت نامه تعرفه هــای ترجیحی 
میان ایران و افغانســتان از طریق وزارتخانه های مربوطه 

دو طرف
۴. تســهیل صدور روادید برای فعالین اقتصادی عضو 
اتاق هــای دو کشــور به صــورت کثیرالمســافره و با 

معرفی نامه های اتاق های دو طرف
۵. افزایــش همکاری هــای مــرزی از طریــق امضای 
موافقت نامه های همکاری میان اتاق هــای مرزی ایران 
در بیرجند، زاهدان و مشــهد با اتاق های متناظر آن ها در 

هرات، نیمروز و فراه
۶. تأسیس کمیته همکاری های معدنی

۷. تأسیس کمیته مشــترک همکاری در بخش انرژی که 
شامل نفت، گاز، پتروشیمی و برق

نشست مجازی مشترک اتاق های ایران و افغانستان بعد از استقرار طالبان

امضای موافقت نامه  اتاق ایران و افغانستان

تولید

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشــاک تهران اظهار داشت: تقاضا امسال به طرز 
شدیدی کاهش پیدا کرده، موثر و مناسب نیست. بخش عمده ای از آن مربوط 
به شرایط اقتصادی مردم می شود؛ سبد مصرف خانوارها کوچک شده و به تبع 
آن شاید پوشاک از اولویت مصرفی خانوارها خارج شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجید افتخاری در گفت وگو با ایلنا در مورد وضعیت صنعت پوشاک کشور اظهار کرد: با 
اینکه در حال ورود به فصل زمستان هستیم، رفتار مصرف کننده و بازار به خاطر شروع بازار 
عید که از بهمن ماه شروع می شود، بازار پوشاک زمستانی رو به انتها است، تقاضا امسال به 
طرز شدیدی کاهش پیدا کرده، موثر و مناسب نیست. بخش عمده ای از آن مربوط به شرایط 
اقتصادی مردم می شود؛ ســبد مصرف خانوارها کوچک شده و به تبع آن شاید پوشاک از 
اولویت مصرفی خانوارها خارج شده است. متاسفانه یک سری از دهک های جامعه یگر 
پوشاک مصرف نمی کنند یا مصرف آنها به حداقل رسیده است. بنابراین شرایط اقتصادی 
تاثیر بسیار زیادی روی رفتار مصرف کننده داشته و شاهد افت شدید تقاضا در سطح جامعه 
هستیم.وی افزود: بعد از کرونا میزان تقاضای سالانه رو به کاهش بوده و این کاهش قطع 
هم نشده است، زمانی این روند  به پایان می رسد که تورم میزان منطقی داشته، نرخ ارز و 
شرایط اقتصادی پایدار باشد.افتخاری تصریح کرد: دهک های بالای جامعه یعنی دهک ۱۰ 
و 9 تمایل زیادی به مصرف کالای ایرانی ندارد، بخش دیگر هم به دلیل مسائل اقتصادی 
چرا بحران فروش هستند. ما دچار ریزش از نظر دهکی بوده ایم یعنی کسی که چند سال 
پیش در دهک ۷ جامعه بوده الان قطعا در این دهک نیســت، در یک شرایط بد اقتصادی 
هستیم که روی بازار پوشاک هم تاثیر می گذارد.عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک تهران 
ادامه داد: تا قبل از کرونا، فرصتی به وجود آمــد که خارجی ها بازار را ترک کردند. در این 
شرایط بسیار از تولیدکنندگان ایرانی به استانداردی دست پیدا کردند و در نتیجه به صورت 
چشمگیری محصولات افزایش پیدا کرد. با شیوع کرونا همه دنیا با یک سری چالش مواجه 
شد که اغلب کشورها سعی کردند از صنایع خود حمایت کنند. متاسفانه صنعت پوشاک و 
بسیاری دیگر از صنایع در کشور ما هیچ بسته حمایتی موثری از دولت دریافت نکردند و در 
این بحران کسب و کار ضعیف شدند. علاوه بر این مشکلات دیگری مانند افزایش شدید 
نرخ ارز و تامین مواد اولیه باعث شد که صنعت پوشاک شرایط ایده آلی را نداشته باشد.وی 
با اشاره به قاچاق پوشاک گفت: موضوع تاثیرگذار دیگر، قاچاق کالاهای رد شده و استوک 
کشــورهای دیگر بود که به صورت قاچاق وارد کشور شدند. بیشترین سهم را نیز در این 
میان بنگلادش داشــت، تمام کالاهایی که اروپایی ها به علت کرونا خرید آنها را لغو کرده 
بودند به قیمت بسیار ناچیزتر از قیمت واقعی به صورت توناژی و کیلویی وارد کشور شد. 
از آنجا که در بازارهای اروپایی کالاها برند دارند، به راحتی نمی توان در آن ورود کرد.  چون 

در کشور ما مقابله با کالای قاچاق به اندازه دیگر کشورها نیست، این کالا وارد ایران شد.

رئیس اتــاق بازرگانی مشــترک ایــران و روســیه گفت: در حال گســترش 
زیرساخت های کشور برای توســعه روابط تجاری با روســیه و چین هستیم.

به گزارش اقتصادســرآمد، هادی تیزهوش تابان در نشســت تجاری با تجار و 
بازرگانان استان ساراتف روسیه با بیان اینکه ایران و روسیه روابط تاریخی دارند 
اظهار داشت: به استناد مدارک، استان های شــمالی ایران و مناطق جنوبی روسیه ۴۰۰ سال 
گذشته روابط تجاری  داشتند که اگرچه دارای نوساناتی بود اما رو به جلو بوده  است.رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه با بیان اینکه در وضعیت حساس کنونی که جمهوری 
اسلامی ایران در تحریم ظالمانه آمریکا و کشورهای غربی قرار گرفته است، رابطه  خوبی با 
دو کشور بزرگ و دوست روسیه و چین داریم، خاطرنشان کرد: برای توسعه روابط تجاری 
و اقتصادی با دو کشور روسیه و چین در حال گسترش زیرساخت ها هستیم.وی با اشاره به 
اینکه در آغاز شیوع کرونا کشور روسیه یک ساعت هم مرز خود را به روی کامیون های ایران 
تعطیل نکرد، اما اکثر کشورهای همسایه مرز خود را با ایران بستند گفت: در اوج کرونا حجم 
تجارت بین ایران و روسیه نه تنها کاهش نداشت بلکه به طور چشمگیری افزایش داشت و 
این امر حاکی از اهمیت روابط دو کشــور ایران و روسیه است. سرگی میرونف رئیس مرکز 
حمایت از صادرات استان ساراتف روسیه نیز در این نشست با بیان اینکه حضور هیئت ایرانی 
در ساراتف در پاسخ به سفر هیئت تجاری ساراتف در سپتامبر امسال به ایران است، تصریح 
کرد: اتاق های بازرگانی ایران و روسیه در این مسیر فعال هستند و ما کارهای زیادی با ایران 
انجام دادیم.همچنین رئیس اتاق بازرگانی و صنعت ساراتف روسیه نیز در این دیدار ضمن 
خوش آمدگویی به هیئت ایرانی با بیان اینکه اتاق بازرگانی ساراتف از سال 2۰۰۴ رابطه  خود 
را با ایران تشــدید کرد اذعان داشت: ۴ هیئت تجاری از ایران به ســاراتف آمدند و ۶ هیئت 
تجاری تاکنون از ساراتف به ایران سفر کردند.آلکسی آنتونوف با بیان اینکه روابط تجاری ما 
در حد قابل قبولی قرار دارد و حجم تجارت دو کشور بیش از دو میلیارد دلار در سال  است 
گفت: برای توسعه روابط امکانات مناسبی داریم از این رو برای  گسترش روابط تجاری بین ما 
دورنمای خوبی وجود دارد از طرفی مبادله هیئت هایی ایران و روسیه به ارتقای همکاری های 
ما کمک می کند.وی با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی ساراتوف روسیه عضو فعال شورای تجاری  
کشورهای حاشیه دریای خزر ICBC است و هر سال در اجلاس آن شرکت می کند تصریح 
کرد: یکی از بهترین راه ها برای توسعه صادرات و واردات بین کشورهای منطقه برگزاری این 
اجلاس است؛ امیدوارم روابط بازرگانی و تجاری دو کشور را با انجام این دیدارها توسعه و  
گسترش دهیم.معاون وزیر توسعه اقتصادی ساراتف روسیه نیز در این گردهمایی با بیان اینکه 
ایران در سال گذشــته رتبه پنجم صادرات و واردات برای استان ما داشته است و از شرکای 
اصلی ما برای صادرات و واردات است عنوان داشت: تمایل به توسعه روابط با ایران توسعه 

داریم و این جلسات می تواند به توسعه همکاری های  کمک کند.

عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
گفت: با تخصیص ارز ۴2۰۰ تومانــی، بخش های مختلف تولید، صادرات 
و واردات دچار نقصان و اخلال شــد و فقط عده ای دلال از سود آن، منتفع 
شدند.به گزارش اقتصادسرآمد،هیبت اله اصولی گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه از همان 
آغاز، ارز ۴2۰۰ تومانی بدون تحقیقات کارشناسی تخصیص داده شد، اظهار داشت: 
۸۰ درصد پرداخت این نرخ به سفارشات دولتی انجام شد و به کالاهای خاص تعلق 
گرفت و زمینه را برای سواستفاده فراهم کرد.وی افزود: از دیدگاه اقتصادی، دو نرخی 
بودن درآمد و سرانه تولید ملی در هر کشوری تولید و تجارت را با مشکل مواجه می 
کند و شرایط را برای استفاده رانت و فساد تسهیل می کند.اصولی با بیان اینکه بهترین 
و کارآمدترین راه حل برای مدیریت تولید و تجارت حذف دو نرخی بودن ارز است، 
خاطرنشان کرد: برای حمایت از معیشت مردم راه های کارشناسی بسیاری وجود دارد 
اما عرضه ارز ۴2۰۰ تنها راه سو اســتفاده را برای برخی باز می گذارد.عضو کمیسیون 
اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه دو نرخی بودن ارز هیچ مشــکلی را 
در جهت بهبود اوضاع اقتصادی حل نکرده اســت، تصریح کرد: در کشورهای موفق 
اقتصادی چه در میان همسایگان و چه در میان کشــورهای دورتر از ایران تک نرخی 
بودن ارز صدر فعالیت ها قرار دارد.وی با اشاره به اینکه دریافت کنندگان ارز به گونه 
ای رفتار کردند که موجب اتهام های بی اساس به تجار شده است، اظهار داشت: حذف 
نرخ ارز ۴2۰۰ تومانی خدمت بزرگی به اقتصاد و معیشــت مردم اســت تا از تحمیل 
هزینه گزاف در جامعه از سوی برخی دلالان جلوگیری شود.این فعال تجاری با بیان 
اینکه از نظر اقتصادی تک نرخی بودن ارز بر تجارت تاثیر گذار اســت، خاطرنشــان 
کرد: ارز دولتی با یک نرخ باید به همه به طور یکســان عرضه شود و هزینه های بالای 
برخی کالاها از سوی واردات دولتی مدیریت شــود.به گزارش ایرنا، از فروردین ماه 
ســال ۱۳9۷ و پس از نوســانات ارزی ســال ۱۳9۶ دولت به منظور حمایت از مردم 
در مقابل فشــارهای اقتصادی اقدام به تخصیــص ارز ۴2۰۰ تومانی تحت عنوان ارز 
ترجیحی کرد که طبق برخی برآوردها در سال های پس از تصویب این طرح بیش از ۶۰ 
میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشــور برای واردات کالاهای اساسی با نرخ ۴2۰۰ تومان 
اختصاص یافته است.لایحه »تامین مطمئن کالاهای اساسی، نهاده های دائمی، دارو و 
تجهیزات پزشکی و سیاست های جبرانی برای حمایت از معیشت اقشار آسیب پذیر« 
چندی پیش با قید دو فوریت تقدیم مجلس شــد اما دو فوریت و یک فوریت آن در 
مجلس به تایید نرســید.با این وجود در لایحه بودجه ۱۴۰۱ کــه در ۱۵ آذرماه تقدیم 
 مجلس شورای اسلامی شده اســت این نرخ ارز حذف و بودجه بر این اساس تنظیم 

شده است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک 

 حذف پوشاک از اولویت 
مصرفی خانوارها

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه

به دنبال توسعه  روابط اقتصادی 
ایران با  روسیه و چین هستیم

عضو کمیسیون اقتصاد کلان اتاق بازرگانی ایران

 اخلال در چرخه تولید و تجارت
 با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی
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قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27


